
 

1/3 

Datum 

17 april 2012 

Documentnummer 

3009542 

Directie 

Ruimtelijke Ontwikkeling & 

Handhaving 

Bijlage(n) 

7 

Statenvoorstel 30/12 A 
 

 

Voorgestelde behandeling :  

PS-vergadering : 22 juni 2012 

Statencommissie : Commissie voor Mobiliteit en Financiën, 

1 juni 2012 

 

 

 

Onderwerp 

Verzoek aan Rijkswaterstaat Corporate Dienst tot het bevorderen van de 

totstandkoming van een Koninklijk Besluit in verband met de onteigening ten 

behoeve van reconstructie N617.03 's-Hertogenbosch - Schijndel. 

 

 

 

 

Aan Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

Samenvatting 

Voor de realisatie van de reconstructie van de N617 is grondverwerving 

noodzakelijk. Daartoe wordt met rechthebbenden onderhandeld. Aangezien te 

verwachten valt dat met enige rechthebbenden niet tot minnelijke 

overeenstemming kan worden gekomen, is het noodzakelijk de 

onteigeningsprocedure op te starten. Daartoe dient een verzoek aan 

Rijkswaterstaat Corporate Dienst te worden gedaan tot het bevorderen van de 

totstandkoming van een Koninklijk Besluit ter onteigening. Dit verzoek dient 

o.g.v. artikel 78 Onteigeningswet door het algemeen bestuur van de provincie 

te worden gedaan. 

 

1. Inleiding 

Voor de realisatie van de reconstructie van de N617 is grondverwerving 

noodzakelijk. Daartoe wordt met rechthebbenden onderhandeld. Aangezien te 

verwachten valt dat met enige rechthebbenden niet tot minnelijke 

overeenstemming kan worden gekomen, is het noodzakelijk de 

onteigeningsprocedure op te starten. Daartoe dient een verzoek aan 

Rijkswaterstaat Corporate Dienst te worden gedaan tot het bevorderen van de 

totstandkoming van een Koninklijk Besluit ter onteigening. Dit verzoek dient 

o.g.v. artikel 78 Onteigeningswet door het algemeen bestuur van de provincie 

te worden gedaan. 

 

 



 

  2/3 

Datum 

17 april 2012 

Documentnummer 

3009542 

2. Het voorstel 

Wij stellen u voor te besluiten conform bijgaand ontwerp-besluit. 

 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de secretaris 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. W.G.H.M. Rutten 

 

Auteur: J.C.M. de Rooij toestel (073) 680 81 56 

 

Bijgevoegd treft u de volgende bijlagen aan:  

1. Ontwerpbrief Verzoek aan Rijkswaterstaat Corporate Dienst; 

2. Zakelijke beschrijving van het werk; 

3. Lijst van te onteigenen percelen; 

4. Lijst van belanghebbenden; 

5.a       Grondtekening km. 3.0 tot 3.2  

5.b.      Grondtekening km. 4.5 tot 5.0  

5.c.      Grondtekening km. 5.1 tot 5.8 

 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

3/3 

Datum 

17 april 2012 

Documentnummer 

3009542 

Directie 

Ruimtelijke Ontwikkeling & 

Handhaving 

Bijlage(n) 

7 

Ontwerp-besluit 30/12 B  
 

 

Voorgestelde behandeling :  

PS-vergadering : 22 juni 2012 

Statencommissie : Commissie voor Mobiliteit en Financiën, 

1 juni 2012 

 

 

 

Onderwerp 

Verzoek aan Rijkswaterstaat Corporate Dienst tot het bevorderen van de 

totstandkoming van een Koninklijk Besluit in verband met de onteigening ten 

behoeve van reconstructie N617.03 's-Hertogenbosch - Schijndel. 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 17 april 2011; 

 gelet op Artikel 78 Onteigeningswet; 

 gelet op het advies van de commissie voor Mobiliteit en Financien d.d. 1 
juni 2012; 

 

 

besluiten: 

 

 

1. Rijkswaterstaat Corporate Dienst te verzoeken de totstandkoming te 

bevorderen van een Koninklijk Besluit in verband met de onteigening 

ten behoeve van reconstructie N617.03 ’s-Hertogenbosch - Schijndel, 

met bijbehorende werken, een en ander gelegen in de gemeente Sint 

Michielsgestel nabij km 3.0 tot 3.2, 4.5 tot 5.0 en 5.1 tot 5.8. 

2. Gedeputeerde Staten dit besluit toe te laten zenden aan Rijkswaterstaat 

Corporate Dienst. 

 

 

’s-Hertogenbosch, 22 juni 2012 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 


	Onderwerp
	Samenvatting
	Inleiding
	Het voorstel
	Onderwerp

